令和７年５月 1 9日

環 境 エ ネ ル ギ ー 部

循 環 型 社 会 推 進 課

報道関係者各位

「ごみゼロやまがた県民運動キャンペーン」の実施について

本県は、「第３次山形県循環型社会形成推進計画」を策定し、「ごみゼロやまがた県民

運動」を展開しております。

このたび、５月 30 日「ごみゼロの日」に、家庭でのごみの削減を呼びかける街頭啓発

活動「ごみゼロやまがた県民運動キャンペーン」を下記のとおり実施しますので、県民

への周知について御協力くださるようお願いします。

記

１ 日 時 令和７年５月 30 日（金）午後２時 30 分から１～２時間程度

２ 会 場 次の県内の商業施設４店舗の店頭（日時はすべての会場共通です。）

会場 住所

イオンスタイル天童 天童市芳賀タウン北４丁目１－１

マックスバリュ新庄店 新庄市五日町清水川１２９１－２

イオン米沢店 米沢市春日２丁目１３－４

イオン三川店 東田川郡三川町猪子和田庫１２８－１

３ 内 容 家庭でのごみの削減方法をまとめた「ごみゼロやまがた推進 BOOK」等を来

店者に配布し、家庭ごみの排出削減を啓発します。

４ その他 イオンスタイル天童では、ごみゼロやまがた県民運動キャラクター「ごみ

ゼロくん」の着ぐるみが啓発活動に参加します。

プレスリリース

【問い合わせ先】

山形県環境エネルギー部循環型社会推進課

課長補佐（総括） 上野

電話 ０２３－６３０－２３２２

〔広報監〕 環境エネルギー部次長 髙嶋

ごみゼロやまがた

県民運動キャラクター

ごみゼロくん